Plenário Vereador Wagih Saltes Nerrer, 29,á'é Março de 2023.

o Rodrigues Alves
Vereador

- Justificativa —

âmara Municipal de Barueri

Parlamento 26 de março

150 90011 SA 8000 liso 14001

Fls: N°
INDICAÇÃO N°

648/2023
IND 	 Proc. N° 	Z02

DISPÕE SOBRE MELHORIA DA ILUMINAÇÃO NA PRAÇA
PROFESSOR JOÃO TIBÚRCIO DA SILVA FILHO, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA BOA
VISTA NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto à
secretaria competente, para que estude a possibilidade de melhorar a iluminação da praça
Professor João Tibúrcio da Silva Filho localizada no bairro Vila Boa Vista, neste município.

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi procurado pela
moradora Nádia Aline Assis Rodrigues, solicitando a possibilidade de realizar a melhoria de
iluminação na área de lazer localizada no endereço supracitado.

A Praça é muito utilizada por crianças, jovens e adultos, a melhoria na iluminação
dificultará atos de vandalismos e de pessoas mal intencionadas. Trata-se de uma obra
simples, porém, importante e necessária, que atenderá as reivindicações de todos os que
se utilizam daquele espaço.

Foi levantada a necessidade de aprimorar esta área de lazer, tornando viável para
os frequentadores desfrutarem de melhores condições.

Este Vereador buscando a melhoria constante do atendimento ofertado aos
munícipes do bairro, tal aquisição se faz necessária.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

ti

sie

-•J

Nº 	023

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.camorabarueri.sp.gov.br  Icontato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1